DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS

SâO LUÍS, SEXTA * 09 DE jUNHO DE 2023 * ANO XVII * NS 3119
iSSN 2763-660X

fC nt:>X. >\ Publicado por. RODOLFO MORAES DA SILVA
^tód/go identífícador a016491ebO8179afe0167131e546ae20

AVISO DE RATIFICAÇÃG DA DISPENSA N> 022/2023 - SAAE

AVISO DE RATIFICAÇAo DA DISPENSA N> 022/2023 - SAAE

PROCESSO ADMINISITIATIVO: N« 022/3023

AMPARO LEGAL: ART. 24. INCISO II da Lei Federai Nfi B.666/93 e
suas posteriores alteraçOes.

RATIFICO, na forma do Art. 24, inciso II da Lei Federal N*. 8.666/93 e

suas posteriores alterações, em favor da empresa - GRAÚNA MOTOS
E MOTORES LTDA. CNPJ N" 02.351.782/0004 - 81, que apresentou

proposta de preço com valor de R$ 18.550,00 (dezoito mil
quinhentos e cinqüenta reais), o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
N' 022/2023/CPL, com base legal no Art. 24, Inciso II da Lei Federal N°
8.666/93 e suas posteriores alterações, consiste na aquisição de
motocicleta para suprir as necessidades do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto de Carolfna - MA-Carolina • MA, 07 de junho de 2023.James
Dean Barbosa Olivelra,Oiretor SAAE,

Publicado por. DELANO DA SILVA CUNHA
Código /denWflcador; 722dleacfea881c9a86dd6ad30a0878c0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO

MARANHÃO

SANÇÃO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N» 05/2023

Sanção do Projeto de Lei Complementar n* 05/2023

O Prefeito de Centro Novo do Maranhão/MA, JOEDSON ALMEIDA DOS
SANTOS, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe no Art.
101 da LOM, sanciona o projeto de Lei n> 05/2023 de 29 de maio de
2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, devidamente aprovado
pela Câmara Municipal de Vereadores desta Cidade, na data 02 de
Junho de 2023, o qual dispõe sobre a compra de um terreno pelo
Poder Executivo Municipal para a construção de uma Creche no

Municfplo de Centro Novo do Maranhão/MA.

Por fim, devidamente aprovado e sancionado passa a vigorar com a
seguintenumeração'. Lei n^ 284/2023,

e-p** V

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Centro Novo do Maranhão/MA, 06 de junho de
2023

Joedson Aimalda dos Santos
Prefeito Municipal

Publicado por: VIVIANE 00 SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO
Código identífícador: e358676224161Bd432e2ce0b765adfl

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA N« 222/SEMAFIN • 07 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA N8 222/SEMAFIN - 07 DE JUNHO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

especial o art. 79*. Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n" 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N* 037/2023-SEMAFIN, PE N°

009/2023, Originário da ARP NB 012/2023, que tem como objeto a
prestação de serviço de confecção de camisetas e uniformas,
para atender a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e suas
vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado com a 5EMAFIN
e a Empresa. A. W. DA SILVA SOBRINHO (GONCALINA MALHAS).
com o período de vigência de: 05/06/2023 a 05/06/2024.
Art. 2B ■ Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Ailton Mota dos Santos

Prefeito Municipal.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

â
www.famem.org.br 19/89